２０１９年６月７日

「病院実習」履修者 各位

医学研究科教務課大学院教務掛

２０１９年度医学研究科医科学専攻修士課程病院実習について

 標記について、「２０１９年度医学研究科医科学専攻修士課程病院実習日程表」のとおり

実施しますので、下記事項に注意のうえ、実習に参加してください。

記

１．集合場所を事前に確認し、集合時間を厳守すること。

２．白衣は各自用意して着用すること。

また、病棟に行くことを考慮し、医療スタッフ・患者さんが不愉快な思いをしないよ

う、「身だしなみチェックリスト」で身だしなみを必ずチェックすること。

３．医療現場にふさわしい態度で実習に参加すること。

丁寧な言葉遣いを心がけ、集合場所・廊下等であっても私語は慎むこと。
患者さんのプライバシーの尊重にも十分な配慮をすること。

  患者さんは真剣に闘病しておられることを常に意識し、相応の心構えを持って参加す

ること。

４．各診療科・部の都合上、日程により実習内容が異なる場合がある。

５．当日は、実習担当者よりレポート用紙を受け取り、実習終了後、速やかに医学研究科

教務課横のレポートボックスへ提出すること。